conceder um auxílio financeiro destinado à alimentação e o transporte das pessoas 

designadas para desempenhar essas funções no dia da eleição, que se estima em até 

trinta e seis (36) colaboradores, no valor individual de trinta e cinco Reais (R$ 35,00), 

totalizando o custo de hum mil e duzentos e sessenta Reais (R$ 1.260,00).  

A sistemática adotada pelo Município segue os mesmos padrões e o 

mesmo valor fixado pela Justiça Eleitoral no último pleito, bem como os mesários são 

os mesmos que já vêm desempenhando esse encargo, ressaltando aos Senhores Edis       

que o repasse pecuniário é a opção mais econômica, visto que o fornecimento de